
  

DE : DESPACHO SUPER COMPANIA GQUIL — N* DE FAX :593 04 2326077 MAR. 30 2811 10: 37AM Pa 

e TICA 
o, a : . o no E . Ñ Ae 

o e. 4, % 1 : _ . 

e ndencia de o " —- (0-20 
Superintendencia de omli 20-(0 17 

Guayaquil 
  

        
  

Visitenos en: - www.supercias.gov.ec y : SUPERINTENDENCIA a 

pa NA DECOMPAÑÍAS | 
20/MAR/2011 09:23:44  Usu: pebloci a — | 

3 9 MAR 2011 
ADAC avíd depzo     Registro de Sociedades ) 

  

    

  

Remitente: — No. Trámite: [ 43434 |40] 
JNIDAD DEGESTIONY EJECUCION DE 
DERECHO PUBLICO MIREYA GUTIERREZ 

Razón social. Expediente: | 
  

    
  

SubTIpo tramite: 
CONSULTA JURIDICA 

  

    

     

cm Superintendencia de 
del Compañías 

= 31 MAR. 2011 Asunto: 
- REMITE COPIA DEL OFICIO 026 

Revise el estado de su tramite por INTERNET 01 
! [ess a No. de frámita, año y verificador = C A U 

  

A di Maca Mid dle Signese oben a open csuesqonda se escrace 

estos louumentos en Ya a aba Vescika . : 

Y Ve lesdución le desigarión 

xl L Ar en A ZAem? rNgnebico 
| 

NA | 
2 tn A Acto Merrald 

de Qeg deca qu sao 9 UNSL hascin 

corts qondies e. 
| y 

hiene ase en Ludo 

* Aents eeh o IS dan Y No 

| 
as Á era Hodams 

Ss als Ñ comercio Cl 
Qciomist2 en A 

qu 
: S. 

Egin Como Sot? 1) 

AS 

     
   

om 

Ys 660 

300 to Secos Telmicos Lúdeos Y Calor NA. 
o. JO 

 



  

DE : DESPACHO SUPER COMPANIA GQUIL —— N* DE FAX :593 94 2326077 MAR. 30 2011 10: 37AM P 9 

A 1 

   

    

UGEDEP 
Unidad de Gostión 

Ejecución de 
+ precho Público 
A, Prdetarmentón vo M0 + CIO Do ML FLAMA 

e 

a. pre ” s. . 

. A 7 ii 

OFICIO CIRCULAR No. UGEDEP-SG-2011-026 

Quito, 23 de marzo del.2011 

Señores o 4 Gaadis ; Lets, A 
JUANA Aa REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS GN, 
SERVICIO DE RENTAS INTERNAS SRI AS 
PETROFCUADOR OS 6 
MINISTERIO DE RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES” ¿ens 
Presente DE ga 

¿90 
De mi consideración: 

Para los fines legales consiguientes, mediante la copia certificada que adjunto al presente 
oficio y conforme Jo ordenado en su artículo 4, cumplo con notificar el contenido de la 
Resulución No. 025-UGEDEP-2011, emitida cl 22 de marzo de 2011 por el economista 
Pedro Delgado Campaña, Presidente de la Junta del Fidcicomiso y Representante de la 
Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público FIDEICOMISO AGD CEN NO MÁS 
IMPUNIDAD, UGFDEP. 

Por la atención concedida ul presente, anticipo mi agradecimiento, 

Atentamente, 

lireya Gutiérrez López 
ECRETARIA GEN 

ADJUNTO LO INDICADO 

      

Quito: Gonnessiat N32-18 y José Gómez 

Telf. (593-2) 2552913 / 2524066



  

DE :DESPACHO SUPER COMPANIA GQUIL —— N” DE FAX :5393 64 2326077 MAR. 30 2011 10:37AM P 10 
uu 

UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Fideicomiso AGD - CFN No Más impunidad 
   

UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE DERECHO PÚBLICO 
FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD 

RESOLUCION No. 025-UGEDEP-2011 

PEDRO DELGADO CAMPAÑA 
PRESIDENTE DE LA JUNTA DEL FIDEICOMISO 

Y REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE 
DERECHO PÚBLICO 

FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP 

CONSIDERANDO: 

Que, el segundo inciso de la disposición transitoria quinta de la Ley de Creación de la Red 
de Seguridad Financiera dispone que: “La Agencia de Garantía de Depósitos mantendrá 
su vigencia jurídica a partir de la publicación de la presente Ley en el registro Oficial, por 
el plazo de un año... Una vez extinguida la Agencia de Garantia de Depósitos, sus 
activos, derechos, así como las competencias establecidas en los Arts. 27 y 29, inciso 
final de la ley de Reordenamiento en Materia Económica, en el Área Tributario-Financiera, 
serán ejercidos por el Ministerio de Finanzas"; 

Que el Artículo 1 del Decreto Ejecutivo 202 del 31 de diciembre de 2009, dispuso: “Asuma 
el Ministerio de Finanzas, a partir del 1 de enero de 2010, las COMPETENCIAS, activos y. 
derechos que, en virtud de la extinción de la AGD, debe ejercer dicha cartera de Estado"; 

Que el primer inciso de la Décima Disposición Transitoria del Código Orgánico de 
Planificación y Finanzas Públicas, publicado en el Segundo Suplemento del Registro 
oficial No. 306 del 22 de octubre de 2010, dispone que los activos, derechos y 

. competencias que se transfineron al Ministerio de Finanzas de conformidad con la 
) Disposición Transitoria Quinta de la Ley de Creación de Red de Seguridad Financiera, 

- pasarán a partir de la presente Ley a la Unidad de gestión y ejecución de derecho público" 
del Fideicomiso AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD y que para dicho efecto se emitirá el 
correspondiente acto administrativo; 

Que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 8 del Artículo 6 del Decreto Ejecutivo N* 
553 dictado el 18 de noviembre de 2010, la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho 
Público del Fideicomiso AGD-CFN- No Más Impunidad es competente para realizar y 
resolver en instancia administrativa las incautaciones, de conformidad con lo dispuesto 
por el Artículo 3 del Mandato Constituyente N* 13 y el inciso final del Artículo 29 de la Ley 
de Reordenamiento en Materia Económica en el Área Tributario Financiero; 

      

   

      

    

     
A a    A o Et



a : 11 

DE ¿DESPACHO SUPER COMPANIA GQUIL.—— N* DE FAX :593 B4 232607? MAR. 36 2011 18 37AM P 

E WR  UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de - 
x Derecho Público 

E Fidelcomtso AGD + CFN No Más impunidad 

  

   
   

..
 

  

Que, mediante Resolución Nro. 001-UGEDEP-2010, de. fécha 18 de. noviembre 2010, el 
Presidente de la Junta del Fideicomiso resolvió asumir a partir de dicha fecha la Dirección 
de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del Fideicomiso AGD CFN NO 
MAS IMPUNIDAD, cuyas siglas:en lo'sucesivo serán UGEDEP; : 

Que, mediante Resolución N? AGD-UlO-GG-2009-161 del. -15:de octubre del 2009, la 
Dra. Katia Torres Sánchez, Gerente General de la Agencia de. Garantía de Depósitos 
resolvió “la incautación y prohibición de eriajenar todos los bienes muebles o inmuebles, 
acciones, participáciones, derechos fidiciarios, titulos valores de cualquier especie.....”, de 
la compañia SERVICIOS TECHNICOS PETROLEROS 'DEL ECUADOR N.YV,, vinculada 
con los ex administradores -y/e-accionistas del Banco de-Préstamos S:A., Banco de -—-- 
Préstamos Ltd., Cayman y Banaprest Pánamá; 

Que, mediante Resolución N* 002 del 14 de máyo del 2010, el Dr. Efrén Arturo Roca 
ES Álvarez, Coordinador General de Administración de Activos y Derechos del Ministerio de 
de Finanzas, resolvió declarar que la totalidad de derechos y acciones de SERVICIOS 

> TECHNICOS PETROLEROS DEL ECUADOR N.V. han pasado a. ser recursos del 
Ministerio de Finanzas,. entidad sucesora a esa fecha de los derechos, obligaciones y 
competencias de la ex - Agencia. de. Garentia. de Depósitos, de conformidad con lo' 
dispuesto en el último inciso del Art. 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia 
Económica en el Área Tributario Financiera, cuyos detalles constan en el mencionado 
acto administrativo; , o a 

.Que, en la mencionada Resolución N” 002 del 11 de mayo del 2010, se designó al señor * 
Félix Amilcar Proaño Ramos como Administrador y Representante Legal de SERVICIOS 
TECHNICOS PETROLEROS: DEL ECUADOR N.V.,. acto administrativo que se. halla 
inscrito en el Registro Mercantil del Cantón Quito bajo el No. 6135. el, 19 de mayo del' 
2010; 

Que, en la mencionada Resolución N? 002 del 11 de mayo. del 2010 se omitió ordenar. el 
levantamiento, de la. incautación y de la prohibición de enajenar. que fuera dictada 

mediante. Resolución N? AGD-UlO-GG-2009-161 del 15 de octubre del 2009; 

Por la facultad antes enunciada ay en vida las cbucionss confió, ésta Autoridad 

RESUELVE: . 

   
   

    

   

Art, 1.- Dejar sin efecto alguno la designación al sef lix Amilcar Proaño Ramos como 
A ministrador, Representante Legal de SERVICIOS 1! LEROS DEL ' 

-V., para, lo cual. se deber: ciar al señor Registrador Mercantil del Cantón 

Quito a efectos de que realice la respectiva marginación en Jos libros. a su cargo. 
      

Art. 2.- Designar como ADMINISTR y REPRESENTA! VICIOS 
TECHNICOS, PETROLEROS. DEL ECUADOR N.V. al señor ALBERTO ESTEBAN 
JARAMI LLODÉ Drs AOWITT, de conformidad con las consideraciones precedentes. 

    

           

    > nn E AE 

A Add il 4, 
AN 

 



  

DE : DESPACHO SUPER COMPANIA GQUIL N? DE FAX :593 04 2326877 MAR. 34 2011 18: 384 P 12 

os 

a 
> 

. 

$ 

UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

. Fideicormao AGD (GÉN No Más impunidad 

    
Art. 3.- Ordenar la cancelación de la inscripción de la incautación y Prohibición de 
Enajenar ordenadas mediante Resolución N* AGD-UIO-GG-2009-161 del 15 de octubre 
del 2009, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito el 8 de diciembre del 2009. 

Art. 4.- Se dispone que se remita copia certificada de esta Resolución al señor 
Registrador Mercantil del Cantón Quito, a fin de que se inscriba legalmente la presente 
Resolución, así como a la Superintendencia de Bancos y Seguros, Superintendencia de 
Compañias, Servicio de Rentas Internas, Petroecuador, Ministerio de Recursos Naturales 
No Renovables; para el cumplimiento cabal de lo ordenado en la presente Resolución. 

Dado en San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a 22 de marzo de 2011. 

AR, 

PRESIDENTE DE LA JUNTA DEL FIDEICOMISO 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE GESTIÓNY EJECUCIÓN DE DERECHO 

PÚBLICO 
        

Certifico que la presente Resolución fue emjfida en la ciudad de Quito, el día 22 de marzo 
del 2011, por el PRESIDENTE DE LA JUNTA DEL FIDEICOMISO, REPRESENTANTE 
DE LA UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO PÚBLICO, FIDEICOMISO 
AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP. 

<A Cepratrchal, <- 
Abg. Mireya Gutiérrez López “> 

ECRETARIA GENERAL .-? 

  

    
      

  

¿QUE ES COPIA AUTÉNTICA DEL ORIGHNAL. 
$ La Grano eo aa ato 

MS , £ 

3 SECRETARÍA ES), ....-77 Pepoezz ela, 
3 GENERAL 2 E) ea GUTIERREZ I-ÓPEZ 

     

: DE GESTION Y EyÉGUCIÓN UE DERECHO PUNLICO 
FIOLICOMDO AGD CFN NO HAL ¡AHUNIDAD UGEDEL



  

    iwww.supercias.gov.ec / Servicios Í iedad: 

  
    

    

Identificación ¿:5207e2o1i0nt Ei HUECOS PETRCLEROS DEL FGJADOR   
Administración ACTUAL en las siguientes compañías: 

EA EXPEDIENTE Jl "NOMBRE j SITUACIÓN LEGAL 
  

  

    

Accionista ACTUAL en las siguientes compañías: 
  

NOMERE SITUACIÓN LEGAL 

  

  

Administración ANTERIOR en las siguientes compañías: 
  

  

  

Accionista en las siguientes SOCIEDADES EXTRANJERAS 

[ NOMBRE j NAacloNal IDAD 
  

  

Usuario: davidm 

Fecha de Proceso: 04/04/2011 19:54:   :01 . 

  

Suporintondoncia de Compañias del Ecuador 
Dirceuión: Callo Roca 500 y Amazonas 

Toléfonos: (503) (2) 2-553505 ! 2-593879 / 2.520880 
. Quito - Ecuador


